

## Dades rellevants del Grup

En milions d'euros	Gener - Març		Variació
	2018	2017	
<b>RESULTATS</b>			
Marge d'interessos	1.203	1.153	4,3%
Comissions netes	625	588	6,4%
Marge brut	2.262	1.893	19,5%
Despeses d'administració i amortització recurrents	(1.149)	(1.091)	5,4%
Marge d'explotació sense despeses extraordinàries	1.113	802	38,7%
Marge d'explotació	1.110	792	40,1%
Resultat abans d'impostos	919	451	104,1%
Resultat atribuït al Grup	704	403	74,7%
<b>BALANÇ</b>			
Actiu Total	384.420	383.186	0,3%
Patrimoni Net	24.644	24.683	(0,2%)
Recursos de clients	351.420	349.458	0,6%
Crèdit a la clientela, brut	223.249	223.951	(0,3%)
<b>EFICIÈNCIA I RENDIBILITAT (últims 12 mesos)</b>			
Ràtio d'eficiència	53,9%	55,7%	(1,8)
Ràtio d'eficiència sense despeses extraordinàries	52,7%	54,3%	(1,6)
ROE	8,1%	6,9%	1,2
ROTE	9,8%	8,4%	1,4
ROA	0,5%	0,5%	
RORWA	1,3%	1,1%	0,2
<b>GESTIÓ DEL RISC</b>			
Dubtosos	13.695	14.305	(610)
Ràtio de morositat	5,8%	6,0%	(0,2)
Cost del risc	0,29%	0,34%	(0,05)
Provisions per a insolvències	7.597	7.135	462
Cobertura de la morositat	55%	50%	5
Adjudicats nets disponibles per a la venda <sup>1</sup>	5.810	5.878	(68)
Cobertura d'immobles adjudicats disponibles per a la venda	58%	58%	
<b>LIQUIDITAT</b>			
Actius líquids totals	73.216	72.775	441
Loan to deposits	107%	108%	(1)
Liquidity Coverage Ratio (últims 12 mesos)	194%	185%	9
<b>SOLVÈNCIA</b>			
Common Equity Tier 1 (CET1) fully loaded	11,6%	11,7%	(0,1)
Tier 1 fully loaded	13,1%	12,3%	0,8
Capital total fully loaded	16,1%	15,7%	0,4
Actius ponderats per risc (APRs) fully loaded	148.328	148.626	(298)
Leverage Ratio fully loaded	5,7%	5,3%	0,4
<b>DADES PER ACCIÓ</b>			
Cotització (€/acció)	3,872	3,889	(0,017)
Capitalització borsària	23.150	23.248	(98)
Valor teòric comptable (€/acció)	4,05	4,06	(0,01)
Valor teòric comptable tangible (€/acció)	3,34	3,35	(0,01)
Nombre d'accions en circulació excloent autocartera (milions)	5.979	5.978	1
Benefici net atribuït per acció (€/acció) (12 mesos)	0,33	0,28	0,05
Nombre mitjà d'accions excloent autocartera (milions) (12 mesos)	5.978	5.978	
PER (Preu / Beneficis; vegades)	11,89	14,02	(2,13)
P/ VC tangible (valor cotització s/ valor comptable tangible)	1,16	1,16	
<b>ALTRES DADES (nombre)</b>			
Empleats	37.107	36.972	135
Oficines <sup>2</sup>	5.318	5.379	(61)

(1) Exposició en Espanya.

(2) No inclou sucursals fora d'Espanya i Portugal ni oficines de representació.

# [ Resultats ]

## Compte de pèrdues i guanys

### Evolució interanual

En milions d'euros	1T18	1T17	Variació	%
<b>Marge d'interessos</b>	<b>1.203</b>	<b>1.153</b>	<b>50</b>	<b>4,3</b>
Ingressos per dividends	5	8	(3)	(39,5)
Resultats d'entitats valorades pel mètode de la participació	266	85	181	
Comissions netes	625	588	37	6,4
Guanys/pèrdues per actius i passius financers i altres	136	43	93	
Ingressos i despeses emparats en contractes d'assegurances o reassurances	138	110	28	24,9
Altres ingressos i despeses d'explotació	(111)	(94)	(17)	17,1
<b>Marge brut</b>	<b>2.262</b>	<b>1.893</b>	<b>369</b>	<b>19,5</b>
Despeses d'administració i amortització recurrents	(1.149)	(1.091)	(58)	5,4
Despeses extraordinàries	(3)	(10)	7	(73,2)
<b>Marge d'explotació</b>	<b>1.110</b>	<b>792</b>	<b>318</b>	<b>40,1</b>
<b>Marge d'explotació sense despeses extraordinàries</b>	<b>1.113</b>	<b>802</b>	<b>311</b>	<b>38,7</b>
Pèrdues per deteriorament d'actius financers	(139)	(249)	110	(44,3)
Altres dotacions a provisions	(50)	(370)	320	(86,3)
Guanys/pèrdues en baixa d'actius i altres	(2)	278	(280)	
<b>Resultat abans d'impostos</b>	<b>919</b>	<b>451</b>	<b>468</b>	<b>104,1</b>
Impost sobre Societats	(182)	(36)	(146)	
<b>Resultat després d'impostos</b>	<b>737</b>	<b>415</b>	<b>322</b>	<b>77,9</b>
Resultat atribuït a interessos minoritaris i altres	33	12	21	
<b>Resultat atribuït al Grup</b>	<b>704</b>	<b>403</b>	<b>301</b>	<b>74,7</b>